
 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 458 del 22-11-2024 

ORIGINALE 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE N.R.G. 458 
del 22-11-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE I AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 64 
 

Oggetto: TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' TRA ENTI DEL 
DIPENDENTE DOTT. SANDRO GABATEL - ISTRUTTORE 
DIRETTIVO SETTORE I PRESSO IL COMUNE DI CANALE 
D'AGORDO -PRESA D'ATTO E DECORRENZA . 

 
IL VICERESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO lo Statuto dell’Ente; 
CONSIDERATO CHE: 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 68 del 11.12.23 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) per il triennio 2024-2026 e relativi allegati; 
con Delibera di Consiglio Comunale n. 80 del 22.12.23 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato 
approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 - 2026 e relativi allegati; 
con Delibera di Giunta Comunale n. 2 del 15.01.2024 dichiarata immediatamente eseguibile, è stato approvato 
il Piano Esecutivo di Gestione (PEG) per il periodo 2024-2026 - assegnazione risorse”, affidando ai dirigenti le 
risorse finanziarie di entrata da acquisire e di spesa da impegnare in attuazione delle linee generali di indirizzo 
impartite dall’amministrazione per assicurare la gestione dei servizi dell’ente; 
con Delibera di Giunta Comunale n 30 del 23/04/2024 è stato approvato il Piano Integrato di Attività e 
Organizzazione (PIAO) per il triennio 2024-2026 e relativi allegati; 
con Decreto del Sindaco, n. 17 del 29/12/2023, è stato assegnato incarico di Posizione Organizzativa del 
Settore II Demografici/Cimiteriali/Servizi alla Persona/Servizio Notificazioni alla Dott.ssa Monica Barbi con tutti 
i poteri dell’art. 107 del D.lgs. 267/2000, sino al 31.12.2024; 
Il Responsabile suddetto, rispetto al ruolo ricoperto nel presente procedimento amministrativo, non si trova in 
alcuna delle situazioni di conflitto di interessi, anche solo potenziale, tali da ledere l’imparzialità dell’agire 
dell’amministrazione, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241 del 1990, art. 53 d.lgs. 165/2001, art. 7 d.p.r. 62/2013, art 16 
DLGS 36/23 
VISTI i poteri conferiti dal D.Lgs. 267/2000; 
RICHIAMATO l'art.30 del decreto legislativo n. 165 del 30.3.2001,il quale prevede che le amministrazioni 
possono ricoprire posti vacanti in organico mediante cessione del contratto di lavoro dei dipendenti 
appartenenti alla stessa qualifica in servizio presso altre amministrazioni che facciano domanda di 
trasferimento, 
VISTO che le amministrazioni devono in ogni caso rendere pubbliche le disponibilità dei posti in organico da 
ricoprire attraverso passaggio diretto di personale da altre amministrazioni, fissando preventivamente i criteri 
di scelta e che il trasferimento è disposto previo parere favorevole dei dirigenti responsabili dei servizi e degli 
uffici cui il personale è o sarà assegnato sulla base della professionalità in possesso del dipendente in 
relazione al posto ricoperto o da ricoprire; 
VISTA la nota del Comune di Canale d’Agordo acclarata al protocollo dell’Ente con n. 14993 del 23/10/2024 
con la quale viene comunicato che a seguito di avviso di mobilità volontaria esterna ai sensi dell’art.30 del d.lgs 



Comune di Vigarano Mainarda 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 458 del 22-11-2024 

165/2001 attivata da tale ente per la copertura di  1 posto di “Funzionario Amministrativo Contabile è risultato 
vincitore della selezione il Dott. Sandro Gabatel, dipendente del Comune di Vigarano Mainarda – Funzionario 
Amministrativoo e viene altresì richiesto il rilascio del nulla osta dell’ente di appartenenza al trasferimento ai 
sensi dell’art.30 d.lgs 165/2001 presso i ruoli organici di detto comune con decorrenza 1 dicembre 2024; 
VISTO l’atto prot. 15401 del 31/10/2024 con la quale il Sindaco esprime consenso definitivo alla mobilità a 
decorrere dal 01/12/2024; 
VISTI: 
- il decreto legislativo 267 del 28.9.2000; 
- il vigente contratto collettivo nazionale di lavoro del comparto Funzioni Locali;   
- il decreto legislativo 165/2001; 
- il vigente regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi; 
VISTI  gli atti; 

VERIFICATA la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa conseguente all’adozione del 
presente atto, ai sensi dell’art. 147-bis del Tuel; 

 
DETERMINA 

 
1) per i motivi in premessa esposti, di disporre la cessazione del contratto di lavoro del Dott. Sandro Gabatel 
dipendente in servizio a tempo indeterminato presso questa amministrazione comunale in qualità di 
Funzionario Amministrativo, tramite mobilità volontaria tra enti ex art.30, c.1 del D.Lgs.165/2001  presso gli 
organici del Comune di Canale d’Agordo; 
2) di dare atto conseguentemente che: 
il dipendente in questione assumerà servizio effettivo presso il Comune di Canale d’Agordo a far data dal 
01/12/2024; 
il contratto individuale di lavoro, sottoscritto a suo tempo tra il Comune di Vigarano Mainarda e il Dott. Sandro 
Gabatel, cesserà con decorrenza 01.12.2024 ovvero dal momento del suo effettivo trasferimento per mobilità 
volontaria presso il Comune di Canale d’Agordo; 
3) di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio associato del personale presso il Comune di Bondeno, per 
gli adempimenti di rispettiva competenza; 
 
4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi di quanto dispone l’art.147 bis 
delD.lgs.267/2000: 
“Controllo di regolarità amministrativa e contabile - Il controllo di regolarità amministrativa e contabile è 
assicurato, nella fase preventiva della formazione dell'atto, da ogni responsabile di servizio ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell'azione 
amministrativa. Il controllo contabile è effettuato dal responsabile del servizio finanziario ed è esercitato 
attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria....”; 

 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 

 
 Il Responsabile 
 Barbi Monica 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 



 

Comune di 
Vigarano Mainarda 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione N.R.G. 458 del 22-11-2024 

Certificato di Esecutività e 
Copertura Finanziaria 

 
DETERMINAZIONE N. 458 del 22-11-2024 

 
 
Ufficio: SETTORE I AFFARI GENERALI 
Numero di Settore: 64 
 

Oggetto: TRASFERIMENTO MEDIANTE MOBILITA' TRA ENTI DEL 
DIPENDENTE DOTT. SANDRO GABATEL - ISTRUTTORE 
DIRETTIVO SETTORE I PRESSO IL COMUNE DI CANALE 
D'AGORDO -PRESA D'ATTO E DECORRENZA . 

 
CIG  

________________________________________________________________________ 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 
Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria (art. 153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il 
presente documento è divenuto esecutivo in data 22-11-2024 (art 183 comma 7 dlgs 
267/00). 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

 
******* 

 

 Il Responsabile 
  Mecca Paolo Maria 
  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e 
s.m.i;e norme collegate; Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 


